УИД: 16MS0015-01-2022-001903-58
                                                                                                  Дело №5-3-302/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2022 года                                                                          город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллин Р.Р., по адресу Республика Татарстан город Казань улица Алафузова дом 4,
рассмотрев материал по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении руководителя общества с ограниченной ответственностью «Луч» Галеева Радика Рафаиловича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

,
УСТАНОВИЛ:

  25.01.2022 года руководитель ООО «Луч», расположенного по адресу: <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

Галеев Р.Р. не представил в положенные сроки Филиал №6 ГУ – Регионального отделения Фонда социального страхования РФ по РТ в установленный пунктом 1 статьи 24 Федерального закона № 125-ФЗ срок - расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам (форма 4-ФСС РФ) за  2021 год на бумажном носителе. Представил 28.01.2022 года.

На рассмотрение дела Галеев Р.Р. не явился, извещен, конверт возвращен по истечении срока хранения.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Галеева Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов, - доказана полностью, в том числе:

<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях либо смягчающих в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Руководителя общества с ограниченной ответственностью «Луч» Галеева Радика Рафаиловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Государственное учреждение-региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), ИНН 1655003950, КПП 165501001, л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, Единый казначейский счет № 401 02819445370000079, БИК 019205400 в Отделение НБ РТ г. Казань/УФК по Республике Татарстан г. Казань, КБК №39310202050073000160, штраф по постановлению 5-3-302/2022
           В платежном поручении указать в полях:
           -110 тип платежа – административный штраф,

           -24 назначение платежа регистрационный номер страхователя.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

После уплаты административного штрафа, квитанцию необходимо представить канцелярию судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Кировский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                    Р.Р. Валиуллин